



Specjalistyczne Centrum Medyczne Spółka Akcyjna

57-320 Polanica-Zdrój, ul. Jana Pawła II 2

Tel.: 74/86 21 100; Fax: 74/86 21 102

www.scm.pl

NIP: 8831788549; REGON: 020493961

KRS: 0000438391, Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu

IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

Kapitał zakładowy wpłacony w całości: 36 800 000,00 PLN

Polanica Zdrój, 02.03.2017r.

L.dz. EZP.3820.66.2017

Znak sprawy **ZP/PN/2017/09-jednorazówka**

Uczestnicy postępowania

dotyczy: pytań wniesionych do prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia na **zakup wraz z dostawą medycznego sprzętu jednorazowego użytku dla potrzeb Specjalistycznego Centrum Medycznego S.A.**

Zamawiający - Zarząd Specjalistycznego Centrum Medycznego SA, ul. Jana Pawła II nr 2, 57-320 Polanica Zdrój informuje, że do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, oznaczonego **ZP/PN/2017/09-jednorazówka** zostały złożone następujące zapytania:

Pytanie 1. **Pytanie nr 1 – dotyczy pakietu nr 12 poz. 1** Czy Zamawiający dopuści zestaw do cięcia cesarskiego o składzie:

- 1) serweta chirurgiczna T-kształtna o wymiarach 175/350x300cm z otworem 38x32cm wypełnionym folią chirurgiczną, wewnątrz której znajduje się wycięcie w kształcie gruszki o wymiarach 18x16cm; z serwetą zintegrowany jest worek do przechwytywania płynów okalający otwór, wymiary worka to 100x80cm, jest on wyposażony w sztywnik, podłączenie ssaka i organizatory przewodów - 1 szt.
- 2) serweta będąca owinięciem noworodka 90x120cm - 1 szt.
- 3) taśma samoprzylepna 9x49cm - 1 szt.
- 4) ręczniki chłonne 18x25cm - 4 szt.
- 5) osłona stolika Mayo 79x145cm - 1 szt.
- 6) serweta na stół instrumentarium - owinięcie zestawu 150x190cm - 1 szt.

Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2. **Pytanie nr 2 – dotyczy pakietu nr 14 poz. 1** Czy Zamawiający dopuści zestaw otolaryngologiczny z turbanem o składzie:

- 1) serweta chirurgiczna do okrycia głowy o wymiarach 150x94 cm, z owinięciem w formie turbanu, wyposażona w taśmę samoprzylepne - 1 szt.
- 2) serweta chirurgiczna dolna o wymiarach 200x290 cm z samoprzylepnym wycięciem U o wymiarach 7x65 cm (powierzchnia samoprzylepna jest węższa od standardowej) - 1 szt.
- 3) torba na szwy o wymiarze 16x28 cm – 1 szt.
- 4) osłona na stół Mayo 79x145 cm - 1 szt.
- 5) serweta na stół instrumentarium - owinięcie zestawu 150x210 cm - 1 szt.

Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3. **Pytanie nr 3 – dotyczy pakietu nr 17 poz. 1** Czy Zamawiający dopuści osłonę na kończynę o wymiarze 37x75cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 4. **Pytanie nr 4 – dotyczy pakietu nr 17 poz. 2**

Czy Zamawiający dopuści osłonę na kończynę o wymiarze 55x118cm?

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 5. **Dotyczy pakietu 29** Czy Zamawiający wymaga, aby testy posiadały bardzo łatwy i wygodny dostęp do studzienki testowej zamykany ruchomym okienkiem, wyposażonym w specjalny ogranicznik zabezpieczający przed samoczynnym przesunięciem i wypadnięciem oraz aby testy nie zawierały kleju, dzięki czemu nie przyklejają się do rękawiczek lekarza?

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 6. **Dotyczy pakietu 29** Czy Zamawiający oczekuje testów mokrych, czy suchych?

Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 7. **Dotyczy wzoru umowy §6 p.6.3** Czy Zamawiający zgodzi się zmniejszyć kary umowne z 10 % na 1% wartości brutto niezrealizowanego pisemnego zamówienia za dzień zwłoki?

Odpowiedź: Nie ma podstaw do zmiany zapisów. Jeżeli wykonawca wykona umowę prawidłowo, nie będą naliczane kary. Jeżeli uważa, że naliczona kara jest zbyt wygórowana, wykonawca ma roszczenie do sądu o miarkowanie kary umownej.

Pytanie 8. **Dotyczy wzoru umowy §6 p.6.3** Prosimy Zamawiającego o wykreślenie z wzoru umowy zapisu „lecz nie mniej niż 100 zł”, gdyż obecna kara jest nie współmiernie wysoka.

Odpowiedź: Nie ma podstaw do zmiany zapisów.

Pytanie 9. **Dotyczy wzoru umowy** Prosimy o wyjaśnienie czy w sytuacji zmiany stawki VAT, zmianie ulegnie jednostkowa cena brutto a netto zostanie bez zmian.

Odpowiedź: Nie ma podstaw do zmiany zapisów.

Pytanie 10. **Pakiet 3 poz. 3:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu o składzie:

serweta z otworem trapez i przylepcem	1	L2	300x180	TRAPEZ	28x20x19
kieszka na płyny z kształtką	1	PE - 2K	42X35		
taśma medyczna	1	Spunlace	50x9		
serweta na stół instrum.	1		190x150		
serweta na stół Mayo	1		145x80		
serwetki do rąk	2	włók. kom.	40x20		

Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 11. **Pakiet 3 poz. 6.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu o składzie:

serweta z otworem elastycznym i workiem z kształtką do zbierania płynów	1	L2	320x240	OKRĄG
pokrowiec na nogę	1	L2	75x37	
taśma medyczna	2	Spunlace	50x9	
serweta na stół instrum.	1		190x150	
serweta na stół Mayo	1		145x80	
serwetki do rąk	2	włók. kom.	40x20	

Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 12. **Pakiet 3 poz. 6.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu o składzie:

serweta z otworem elastycznym i workiem z kształtką do zbierania płynów	1	L3	320x240	OKRĄG
pokrowiec na nogę	1	L2	75x37	
taśma medyczna	2	Spunlace	50x9	
serwetki do rąk	2	włók. kom.	40x20	

Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 13. **Pakiet 3 poz. 8.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu w całości wykonanego z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m² i o składzie:

serweta z wycięciem U i przylepcem	1	L2	240x180			WYCIĘC. U
serweta z przylepcem	1	L2	240x180			
serweta	1	L2	200x180			
serweta na stół instrum.	1		190x150			
serwetki do rąk	2	włók. kom.	40x20			
serweta na stół Mayo	1		145x80			

taśma medyczna	1	Spunlace	50x9			
----------------	---	----------	------	--	--	--

Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 14. **Pakiet 4 , poz. 1:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic, gdzie grubość na palcu min. 0,11 mm, na mankiecie 0,07 mm?

Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 15. **Pakiet 4 , poz. 2:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic, gdzie AQL = 1,5, pakowane po 100 szt.?

Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 16. **Pakiet 4 , poz. 3-5:** Czy Zamawiający wyłączy wyżej wymienione pozycje do osobnego pakietu celem zwiększenia konkurencyjności postępowania?

Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 17. **Pakiet 12, poz. 1:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu o składzie:

serweta z workiem, folią chirurgiczną - wycięcie w folii chir.	1	L2	320x180	PROST.			20x15
podkład chłonny z pulpy celulozowej typu Seni Soft	1		90x60				
serweta na stół instrum.	1		190x150				
serweta na stolik Mayo	1		145x80				
serwetki do rąk	2	włók. kom.	40x20				

Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie dot. projektu umowy:

Pytanie 18. Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź : Tak.

Pytanie 19. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 wzoru umowy wyrażenie „*bez wyznaczania dodatkowego terminu wykonania zamówienia*” zostało zastąpione wyrażeniem „*po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonywania umowy.*”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany (choćby bez wyznaczania dodatkowego terminu) do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź : Tak, Zamawiający wyraża zgodę .

Pytanie 20. Zważywszy na treść § 8 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „*nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia*”.

Odpowiedź:

Zamawiający na obecnym etapie trwającego postępowania nie jest w stanie konkretnie określić minimalnej ilości zamówień, i nie może zagwarantować minimalnego zamówienia. Zamawiający, podaje w SIWZ ilości niezbędne do funkcjonowania szpitala podczas podstawowego okresu obowiązywania umowy i w najlepszej wierze taką ilość asortymentu ma zamiar na dzień dzisiejszy zamówić, jednak zamawiane ilości poszczególnego asortymentu są uzależnione od ilości przyjmowanych pacjentów i poziomu kontraktu z NFZ. W czasie trwania umowy zamawiający będzie dokonywał zamówień sukcesywnie w miarę istniejących potrzeb zgłaszanych przez oddziały.

Ponadto, Zamawiający w celu całkowitej realizacji umowy w paragrafie 3.5 projektu umowy, dopuszcza wprowadzenie zmiany dotyczącej przedłużenia okresu obowiązywania umowy, z zachowaniem tych samych warunków w przypadku, gdy w zakresie ilościowym przedmiot umowy nie zostanie wyczerpany w podstawowym okresie obowiązywania umowy.

Pytanie 21. Pytanie 1 - dotyczy Pakietu nr 3 poz. 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 3 poz. 6 zastawu do artroskopii o niżej opisanym składzie?

- 1 serweta stołu Mayo, wzmocniona 78 x 145 cm (wzmocnienie serwety 65x85cm) o 4 ręczniki do rąk celulozowe o 2 taśmy mocujące 9 x 50 cm
- 1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm (wzmocnienie serwety 75x190cm) o 1 elastyczna pończocha 22 x 75 cm
- 1 serweta (3-warstwowa w części dedykowanej dla pacjenta) do artroskopii z torebką na płyny 230 x 320 cm (torba na płyny trójkątna o wymiarach 105x90cm) i z 2 elastycznymi otworami o średnicy 5cm + filtr i port do odsysania
- 1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm (wzmocnienie serwety 75x190cm)

Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 22. dotyczy Pakietu nr 3 poz. 8 **Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 3 poz. 8 niżej opisanego zestawu?**

- 1 taśma operacyjna 9 x 50 cm
- 1 serweta stołu Mayo, wzmocniona 78 x 145 cm (wzmocnienie serwety 65x85cm),
- 4 ręczniki do rąk -100% celuloza
- 1 przyklepna serweta 75 x 90 cm (3-warstwowa na całej powierzchni)
- 1 serweta z wycięciem „U” 20 x 100 cm (3-warstwowa w części dedykowanej dla pacjenta), z warstwą chłonną i organizatorami przewodów 230 x 260 cm, łata chłonna 75 x 140 cm
- 1 przyklejana serweta duża 150 x 240 cm (3-warstwowa w części dedykowanej dla pacjenta 75x240cm)
- 1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm (wzmocnienie serwety 75x190cm)

Materiał serwet głównych 3 warstwy PE+PP+PP o gramaturze 75 g/m² w części podstawowej.

Gramatura łaty chłonnej 80 g/m².

Odpowiedź : Tak, Zamawiający wyraża zgodę .

Pytanie 23. dotyczy Pakietu 12

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 12 zestawu o niżej opisanym składzie?

- 4 ręczniki do rąk -100% celuloza
- 1 taśma przyklepna 9 x 50 cm o 1 serweta stołu Mayo, wzmocniona 78 x 145 cm (wzmocnienie serwety 65x85cm) o 1 serweta dla dziecka 75 x 120 cm
- 1 serweta do cięcia cesarskiego 186/250 x 330 cm (2-warstwowa na całej powierzchni), z torbą na płyny 72x72cm, folia operacyjna z otworem 18 x 16 cm
- 1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm (wzmocnienie serwety 75x190cm)
- 4 ręczniki do rąk -100% celuloza o 1 taśma przyklepna 9 x 50 cm
- 1 serweta stołu Mayo, wzmocniona 78 x 145 cm (wzmocnienie serwety 65x85cm) o 1 serweta dla dziecka 75 x 120 cm
- 1 serweta do cięcia cesarskiego 330 x 230 cm (2-warstwowa na całej powierzchni), z torebką na płyny 72x72cm, folia operacyjna 36 x 36 cm, organizatory przewodów
- 1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm (wzmocnienie serwety 75x190cm)

LUB

- 4 ręczniki do rąk -100% celuloza o 1 taśma przyklepna 9 x 50 cm
- 1 serweta stołu Mayo, wzmocniona 78 x 145 cm (wzmocnienie serwety 65x85cm) o 1 serweta dla dziecka 75 x 120 cm
- 1 serweta do cięcia cesarskiego 330 x 230 cm (2-warstwowa na całej powierzchni), z torebką na płyny 72x72cm, folia operacyjna 36 x 36 cm, organizatory przewodów o 1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm (wzmocnienie serwety 75x190cm)

Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 24. Załącznik nr 1 do SIWZ, Pakiet nr 9- Zestaw do wstrzykiwacza kontrastu i soli fizjologicznej kompatybilny ze strzykawką automatyczną ACCUTRON CT-D

Czy Zamawiający będzie również wymagał dostarczenia zestawów wielogodzinnych dla wielu pacjentów o wytrzymałości min. do 21barów/305 psi składających się z:

- 1) Dwóch strzykawek o gwarancji sterylności do 8 godzin
Pojemność: 200 ml
Objętość resztkowa: 1,5 ml
- 2) Wężyka pompy o gwarancji sterylności do 8 godzin:
Strona ciśnieniowa:
Średnica wewnętrzna: 2 mm
Strona CM (długość 260 mm, objętość napełnienia 0,6 ml)
Strona NaCl (długość 460 mm, objętość napełnienia 1,3 ml)
Strona ssąca:
Średnica wewnętrzna: 2,7 mm
Strona CM (długość 1000 mm, objętość napełnienia 5,8 ml)
1 x komora kroplowa z ostrzem (objętość napełnienia :10 ml)
Strona NaCl (długość 1000 mm, objętość napełnienia 6,2 ml)
1 x komora kroplowa z wężykiem^objętość napełnienia :10 ml)
- 3) Jednorazowych wężyków pacjentów:
Długość: 1500 mm,
Objętość napełnienia: 2,9 ml
Średnica wewnętrzna: 1,5 mm
- 4) Jednorazowych ostrzy do napełniania kontrastem wkładów

Odpowiedź : Zamawiający nie będzie wymagał dostawy zestawów wielogodzinnych .

Ponadto, Zamawiający zamieszcza sprostowanie do odpowiedzi na pytanie nr 4 zamieszczonych w dniu 27.02.2017r., l.dz. EZP.3820.61.2017

Uprzejmie proszę o wyrażenie zgody na zaoferowanie w Pakiecie nr 16:

– w. poz. 2 - kapsuły wodorowęglanowe 760g

Odpowiedź:

Jest: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Powinno być: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

– w. poz. 3 - zasadowy koncentrat wodorowęglanowy w opakowaniach 5l. Stosowanych obecnie w Państwa Stacji Dializ.

Odpowiedź:

Jest: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Powinno być: Zamawiający dopuszcza koncentrat wodorowęglanowy w opakowaniach 5l.

Odpowiedzi na pytania zgodnie z art. 38, ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 roku (**tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2164**) zamieszczone zostały w dniu 02.03.2017 roku na stronie internetowej Zamawiającego.

Specjalistyczne Centrum Medyczne S.A.
DYREKTOR
ds. Administracyjno-Technicznych
Jerzy Didyk

